O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 212.000,00 (duzentos e doze mil reais), visando
atender despesas com o Programa de Conservação, Melho-
ria e Urbanização do Sistema Viário Municipal  – Obras e
Instalações, na SMO, e o Programa de Revitalização do Zoo-
lógico Municipal – Obras e Instalações, na SMSP, a saber:
Funcional Cat.

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 4.700.000,00 (quatro milhões e setecentos mil re-
ais), visando atender despesas com o Programa de Gerenci-
amento da Limpeza Urbana – DSP – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica, na SMSP, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
0.10.04.452.0119.2.023 33903900.00 010.040 R$     4.700.000,00

[...]

metros de comprimento pelo lado direito, confinando com a Rua
Sebastião de Souza; 51,00 metros de comprimento pelo lado
esquerdo, confinando com a chácara nº 28; 68,00 metros de
largura nos fundos, confinando  com a chácara nº 31, ambas de
propriedade de Antônio de Carvalho, encerrando com uma área
total  de 3.327,00m2 (três mil, trezentos e vinte e sete metros
quadrados), com benfeitorias, de propriedade de Antônio de
Carvalho, Luiz Antônio da Motta Carvalho, Janet da Cruz Carva-
lho; Antônio Carlos da Motta Carvalho; Maria Aparecida de Araú-
jo Carvalho e Marco Antônio da Motta Carvalho.

Artigo 2°  - A presente desapropriação tem por finalidade

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta  mil reais), visando
atender despesas com o Programa de Despesas com De-
sapropriações – Aquisição de Imóveis, na PGM, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
0.12.04.122.0157.1.160 45906100.00 012.055 R$    150.000,00

Artigo 2º – Para permitir a abertura do Crédito Adicional Su-

[...]

“31”, de coordenadas UTM E= 596903.24 e N= 7511330.08, daí
em linha reta a uma distância de 14,61m (quatorze metros e
sessenta e um centímetros), confrontando com Av. Paulo Erlei
Alves, atinge o ponto “32”, de coordenadas UTM E= 596910.41 e
N= 7511317.35, daí em linha reta a uma distância de 233,39m
(duzentos e trinta e três metros e trinta e nove centímetros),
confrontando com terras de quem de direito, atinge o ponto “101”,
de coordenadas UTM E= 596638.06 e N= 7511163.79, daí em

linha reta a uma distância de 7,03m (sete metros e três centíme-
tros), confrontando com área de  Mauro José Campos Pereira,

[...]

nadas UTM E= 596624.34 e N= 7511403.02, daí em linha reta a
uma distância de 22,92m (vinte e dois metros e noventa e dois
centímetros), confrontando com área de Mauro José Campos
Pereira, atinge o ponto “110”, inicial de partida, fechando assim a
poligonal com a superfície de 24.896,70 m² (vinte e quatro mil,
oitocentos e noventa e seis vírgula setenta metros quadrados),
de propriedade de MAURO JOSÉ CAMPOS PEREIRA.

Artigo 2° - A área de terra de que trata o presente Decre-
to é destinada à implantação da Rodovia do Contorno.

Artigo 3° - As despesas relativas à referida desapropri-